ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số:        /UBND-KTTH
V/v triển khai chương trình công

tác trọng tâm năm 2026 của các
xã, phường trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày      tháng     năm 2026

Kính gửi:

- Sở Tài chính;
 - UBND các xã, phường.

Theo báo cáo của Sở Tài chính tại Công văn số 6084/STC-TH ngày

19/12/2025 về việc tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ thuộc Chương
trình công tác trọng tâm năm 2025 và tổng hợp đề xuất các nhiệm vụ thuộc Chương
trình công tác trọng tâm năm 2026 của UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh Gia

Lai; tiếp theo các Công văn số 7615/UBND-KTTH ngày 06/12/2025 và Công văn
số 8389/UBND-KTTH ngày 23/12/2025 của UBND tỉnh; Chủ tịch UBND tỉnh có
ý kiến như sau:

1. Giao UBND các xã, phường căn cứ các chỉ đạo, định hướng của Trung
ương, Tỉnh ủy, quy hoạch tỉnh, quy hoạch địa phương, Nghị quyết số 72/NQ-HĐND
ngày 09/12/2025 của HĐND tỉnh về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2026,

Quyết định của UBND tỉnh giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và giải
pháp chủ yếu chỉ đạo, điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm
2026, Quyết định của UBND tỉnh về giao chỉ tiêu chủ yếu phát triển kinh tế - xã

hội và nhiệm vụ trọng tâm năm 2026 cho 135 xã, phường trên địa bàn tỉnh và tình

hình thực tiễn tại địa phương để rà soát, hoàn thiện và ban hành Chương trình công
tác trọng tâm năm 2026, đảm bảo bám sát chỉ tiêu được giao, xác định rõ nhiệm vụ
trọng tâm, thời gian và lộ trình thực hiện, phân công rõ đơn vị chủ trì, phối hợp và

kết quả sản phẩm cụ thể.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành liên quan hướng
dẫn, đôn đốc UBND các xã, phường trong quá trình xây dựng và triển khai thực
hiện Chương trình công tác trọng tâm năm 2026.

3. Sau Hội nghị triển khai nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội và chương
trình công tác trọng tâm năm 2026 (dự kiến tổ chức vào ngày 10/01/2026), giao

Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh
thành lập các Đoàn công tác do lãnh đạo UBND tỉnh làm Trưởng đoàn để làm việc
với UBND các xã, phường nhằm định hướng triển khai thực hiện và hướng dẫn các

giải pháp, phấn đấu đạt, vượt các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội và hoàn thành

chương trình công tác trọng tâm năm 2026 của từng xã, phường.

195 07 01

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan phối hợp triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành;
- CVP, PVPTH;

- Lưu: VT, T3, T10.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh